Το Έργο εντάσσεται στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα 
– Βουλγαρία 2007-2013» και χρηματοδοτείται από Εθνικούς Πόρους κατά 15 % και 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης – ΕΤΠΑ κατά 85 %. 
   Ο Προϋπολογισμός του Έργου ανέρχεται στο ποσό των Εκατόν Είκοσι Χιλιάδων 
Τετρακοσίων  Εβδομήντα  Οκτώ  Ευρώ  και  Μηδέν  Λεπτών,  €120.478,00 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ :  €97.949,59).  Για  τη  συμμετοχή στο Διαγωνισμό, 
είναι υποχρεωτική η καταβολή Εγγύησης Συμμετοχής ίσης τουλάχιστον προς το 5% 
του προϋπολογισμού του Έργου, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Χρονική διάρκεια του Έργου: 12 μήνες.